Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

с.Маритуй
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  27.10.2017г. № 33/3-п
«Об утверждении отчета по исполнению

бюджета Маритуйского муниципального

образования за 9 месяцев 2017 года»

      На основании статьи 264.2  пунктом 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 10,46 Устава Маритуйского муниципального образования, статьями 14,35,52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. №131-ФЗ.
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета Маритуйского муниципального образования за 9 месяцев 2017 года:

              по доходам в сумме 1 620 789,24 руб. согласно приложения № 1 к

              данному  постановлению.
              по расходам  в сумме 1 880 653,39 руб., согласно приложения № 2 к

              данному постановлению.
              по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Маритуйского

              сельского поселения за 9 месяцев 2017 года, согласно  приложения  № 3
2.   Направить отчет об исполнении бюджета Маритуйского  муниципального образования за 9 месяцев 2017 года в  Думу Маритуйского сельского поселения.

3.   Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Маритуйского муниципального образования».
4.   Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.
      Глав администрации
      Маритуйского  МО                                                              ВА.Парфёнова.
Приложение №1

К постановлению № 33\3 от 27.10.2017г

Отчет по доходам бюджета Маритуйского муниципального образования за 9 месяцев  2017 года
Единица измерения: рубли

	Наименование показателя
	Код бюджетной клпссификации доходв
	Утверждено бюджетных назначений
	Кассовое исполнение

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 925 500,00
	1 620 789,24

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	340 700,00
	256 432,10

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	173 500,00
	124 199,16

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	173 500,00
	124 199,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	173 500,00
	124 199,26

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	162 500,00
	129 608,95

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 00001 00 0000 110
	162 500,00
	129 608,95

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	4 700,00
	2 623,99

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	850,00
	175,99

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	850,00
	175,99

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	3 850,00
	2 448,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	3 850,00
	2 448,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	991 2 00 00000 00 0000 000
	1 584 800,00
	1 364 357,14

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	991 2 02 00000 00 0000 000
	1 584 800,00
	1 364 357,14

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	991 2 02 01000 00 0000 151
	1 370 000,00
	1 273 652,24

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	991 2 02 15002 10 0000 151
	114 000,00
	57 000,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	991 2 02 02000 00 0000 151
	50 000,00
	0,00

	Прочие субсидии
	991 2 02 29999 10 0000 151
	50 000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	991 2 02 03000 00 0000 151
	50 800,00
	33 704,90

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	991 2 02 03015 10 0000 151
	50 100,00
	33 704,90

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	991 2 02 03024 10 0000 151
	700,00
	700,00

	ИТОГО ДОХОДОВ

	1 925 500,00
	1 620 789,24

Приложение №2

К постановлению № 33\3 от 27.10.2017г

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и операциям сектора государственного управления классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Маритуйского муниципального образования за полугодие 2017 год.

Единица измерения: рубли
	Наименование
	ГРБС
	РзПР
	КЦСР
	КВР
	Утверждено бюджетных назначений
	Исполнено

	Муниципальная программа  " Совершенствование механизмов управления   Маритуйского муниципальным образованием" на 2015-2017 годы
	991

	71.0.00.00000
	1 139 557,13
	1 020 207,81

	Подпрограмма " Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Маритуйского сельского поселения "
	991
	0100
	71.1.00.00000
	909 709,23
	848 769,55

	Основное мероприятие " Повышение качества и доступности муниципальных услуг"
	991
	0100
	71.1.01.00000
	909 709,23
	848 769,55

	Глава муниципального образования
	991
	0102
	71.1.01.00000
	512 163,94
	487 621,90

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными )органами,казенными учреждениями,органами управления гос.внебюджетными фондами
	991
	0102
	71.1.01.00000
	100
	512 163,94
	487 621,90

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	991
	0102
	71.1.01.00011
	120
	512 163,94
	487 621,90

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	991
	0102
	71.1.01.00011
	120
	512 163,94
	487 621,90

	Центральный аппарат администрации
	991
	0104
	71.1.01.02000
	397 545,29
	361 147,65

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными )органами,казенными учреждениями,органами управления гос.внебюджетными фондами
	991
	0104
	71.1.01.02011
	100
	397 545,29
	361 147,65

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	991
	0104
	71.1.01.02011
	120
	397 545,29
	361 147,65

	Подпрограмма "Развитие информационного пространства и создание условий для обеспечения информатизации и автоматизации процессов администрации Маритуйского сельского поселения"
	991
	0104
	71.2.00.00000
	51 418,15
	47 323,15

	Основное мероприятие "Развитие информационных систем управления муниципальными финансами в части исполнения бюджета, органов местного самоуправления в части исполнения ими своих полномочий"
	991
	0104
	71.2.01.00000
	47 418,15
	43 323,15

	Приобретение программного обеспечения
	991
	0104
	71.2.01.01000
	47 418,15
	43 323,15

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	991
	0104
	71.2.01.01026
	200
	47 418,15
	43 323,15

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	991
	0104
	71.2.01.01026
	240
	47 418,15
	43 323,15

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	991
	0104
	71.2.01.01026
	240
	47 418,15
	43 323,15

	Ремонт и профилактические работы
	991
	0104
	71.2.01.02000
	4 000,00
	4 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	991
	0104
	71.2.01.02025
	200
	4 000,00
	4 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	991
	0104
	71.2.01.02025
	240
	4 000,00
	4 000,00

	Подпрограмма " Материально-техническое обеспечение деятельности администрации Маритуйского сельского поселения "
	991
	0104
	71.3.00.00000
	10 683,47
	9 268,83

	Основное мероприятие "Поддержание здания, территории, их конструктивных элементов, инженерных систем и оборудования в надлежащем состоянии"
	991
	0104
	71.3.01.00000
	10 683,47
	9 268,83

	Прочие мероприятия по уплате налогов, сборов и иных платежей
	991
	0104
	71.3.01.04000
	4 683,47
	3 308,83

	Иные бюджетные асигнования
	991
	0104
	71.3.01.04090
	800
	4 683,47
	3 308,83

	Уплата прочих налогов, сюоров и иных платежей
	991
	0104
	71.3.01.04090
	852
	4 683,47
	3 308,83

	Обеспечение администрации Маритуйского сельского поселения и работников администрации мягким инвентарем,хозяйственными материалами, канцелярскими принадлежностями и прочими материальными запасами
	991
	0104
	71.3.М1.05
	6 000,00
	5 960,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	991
	0104
	71.3.М1.05
	200
	6 000,00
	5 960,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	991
	0104
	71.3.М1.05
	240
	6 000,00
	5 960,00

	Муниципальная программа  " Обеспечение первичной пожарной безопасности на территориии Маритуйского сельского поселения"
	991
	0310
	73.1.01.01034
	59 840,00
	59 440,00

	Основное мероприятие  "Приобретение пожарного инвентаря"
	991
	0310
	73.1.01.01034
	59 840,00
	59 440,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	991
	0310
	73.1.01.01034
	200
	59 840,00
	59 440,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	991
	0310
	73.1.01.01034
	240
	59 840,00
	59 440,00

	Муниципальная программа  " Развитие дорожного хозяйства" на 2015-2017 годы
	991
	0409
	72.1.00.00

	52 500,00
	0,00

	Подпрограмма "Развитие и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Маритуйского муниципального образования "
	991
	0409
	72.1.М1.00
	52 500,00
	0,00

	Основное мероприятие  "Дорожная деятельность в отношении   дворовых территорий"
	991
	0409
	72.1.М1.01
	52 500,00
	0,00

	Ремонт дворовых территорий
	991
	0409
	72.1.М1.01
	52 500,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	991
	0409
	72.1.М1.01
	200
	52 500,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	991
	0409
	72.1.М1.01
	240
	52 500,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	991
	0409
	72.1.М1.01
	240
	52 500,00
	0,00

	Муниципальная программа  " Благоустройство Маритуйского муниципального образования" на 2015-2017 годы
	991

	73.0.00.00

	55 406,28
	55 406,28

	Подпрограмма "Развитие и содержание комплекса благоустройства дворовых территорий Маритуйского муниципального образования "
	991
	0503
	73.1.00.00

	55 406,28
	55 406,28

	Основное мероприятие  "Организация благоустройства"
	991
	0503
	73.1.М1.00
	55 406,28
	55 406,28

	Прочие мероприятия по благоустройству
	991
	0503
	73.1.М1.01
	55 406,28
	55 406,28

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	991
	0503
	73.1.М1.01
	200
	55 406,28
	55 406,28

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	991
	0503
	73.1.М1.01
	240
	55 406,28
	55 406,28

	Непрограммные расходы
	991

	79.0.00.00

	908 426,34
	860 445,58

	Функционирование представительного органа Маритуйского муниципального образования
	991

	908 426,34
	860 445,58

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	991
	0107
	713.02.00000
	800
	428 293,34
	428 293,34

	Проведение выборов Думы Маритуйского муниципального образования
	991
	0107
	713.02.06090
	850
	428 293,34
	428 293,34

	Резервный фонд
	991
	0111
	79.1.00.00

	3 000,00
	0,00

	Резервный фонд  администрации Маритуйского сельского поселения
	991
	0111
	79.1.05.00

	3 000,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	991
	0111
	79.1.05.00
	800
	3 000,00
	0,00

	Резервные средства
	991
	0111
	79.1.05.00
	870
	3 000,00
	0,00

	Общегосударственные вопросы
	991

	79.2.00.00

	700,00
	0,00

	Полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях
	991
	0113
	79.2.06.00

	700,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	991
	0113
	79.2.06.00
	200
	700,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	991
	0113
	79.2.06.00
	240
	700,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	991

	79.2.06.00
	240
	700,00
	0,00

	Национальная оборона
	991

	79.3.00.00

	50 100,00
	41 888,22

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	991
	0203
	79.3.51.18

	49 100,00
	41 888,22

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными )органами,казенными учреждениями,органами управления гос.внебюджетными фондами
	991
	0203
	79.3.51.18
	100
	49 100,00
	41 888,22

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	991
	0203
	79.3.51.18
	120
	49 100,00
	41 888,22

	Обеспечение работников администрации хозяйственными материалами, канцелярскими принадлежностями и прочими материальными запасами
	991
	0203
	79.3.51.18

	1 000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	991
	0203
	79.3.51.18
	200
	1 000,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	991
	0203
	79.3.51.18
	240
	1 000,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	991

	79.4.00.00

	426333,00
	390264,02

	Перечисления другим бюджетам бюджнтной системы Российской  Федерации
	991
	1403
	79.4.06.00

	426333,00
	390264,02

	Межбюджетные трансферты
	991
	1403
	79.4.06.00
	540
	426333,00
	390264,02

	Иные межбюджетные трансферты
	991
	1403
	79.4.06.00
	540
	426333,00
	390264,02

	ИТОГО:

	2 047 983,47
	1 880 653,39

Приложение №3

К постановлению № 33\3 от 27.10.2017г

Отчет по исполнению источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Маритуйского муниципального образования за 9 месяцев 2017 года.
Единица измерения: рубли
	Наименование показателя
	Код источников финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Утверждено бюджет поселения
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	991 01 00 00 00 00 0000 000
	67 183,47
	-24 015,52

	Кредиты,  кредитных организаций в валюте РФ
	991 01 02 00 00 00 0000 000
	0,00
	0,00

	Получение  кредитов,  кредитных организаций  в валюте РФ
	991 01 02 00 00 00 0000 700
	0,00
	0,00

	Получение  кредитов,  кредитных организаций  в валюте РФ бюджетами поселений
	991 01 02 00 00 10 0000 710
	34 000,00
	0,00

	Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций  в валюте РФ
	991 01 02 00 00 00 0000 800
	0,00
	0,00

	Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций  в валюте РФ бюджетами поселений
	991 01 02 00 00 10 0000 810
	0,00
	0,00

	Бюджетные кредиты,  от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	991 01 03 00 00 00 0000 000
	0,00
	0,00

	Получение бюджетных кредитов,  других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	991 01 03 00 00 00 0000 700
	0,00
	0,00

	Получение бюджетных кредитов,  других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ бюджетами поселений
	991 01 03 00 00 10 0000 710
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	991 01 03 00 00 00 0000 800
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ бюджетами поселений
	991 01 03 00 00 10 0000 810
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	991 01 05 00 00 00 0000 000
	33 183,47
	-24 015,52

	Увеличение остатков средств бюджетов
	991 01 05 00 00 00 0000 500
	-2 014 800,00
	-1 955 994,45

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	991 01 05 02 00 00 0000 500
	-2 014 800,00
	-1 955 994,45

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	991 01 05 02 01 00 0000 510
	-2 014 800,00
	-1 955 994,45

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	991 01 05 02 01 10 0000 510
	-2 014 800,00
	-1 955 994,45

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	991 01 05 00 00 00 0000 600
	2 047 983,47
	1 931 978,93

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	991 01 05 02 00 00 0000 600
	2 047 983,47
	1 931 978,93

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	991 01 05 02 01 00 0000 610
	2 047 983,47
	1 931 978,93

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	991 01 05 02 01 10 0000 610
	2 047 983,47
	1 931 978,93